
Zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 

 dne 27. 8. 2018 od 12.30 hod do 14.30 hod. 

Brno 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Pešková, Mgr. Tomáš Drobný, Mgr. Lucie Jagošová, DiS, Mgr. Michaela 

Zálešáková 

Omluveny:  Mgr. Denisa Brejchová 

 

Program zasedání: 

1. Stav a změny členské základny. 

2. Příprava žádosti o dotaci od AMG. 

3. Informace k plánované konferenci. 

4. Informace ke GO. 

5. Informace o listopadovém sněmu AMG. 

6. Ostatní. 

 
Ad1/  
 

a) O členství v Komisi pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku požádali:  
BcA. Barbora Jarošová – Městské muzeum Polná, p. o. 

Ing. et Bc. Michaela Škorpíková – Městské muzeum Polná, p. o. 

Mgr. Kateřina Kučerová – Horácké muzeum & Informační centrum Nové město na Moravě 

Lenka Ježová Bichlerová – Muzeum Tešínska 

Bc. Markéta Urfusová – Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 

Mgr. Iva Vránková – Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 

Mgr. Milena Pečárková – Muzeum Cheb, p. o. 

Mgr. Alena Černá – Severočeské muzeum v Liberci, p. o. 

Mgr. Iva Krupauerová – Severočeské muzeum v Liberci, p. o. 

 

Hlasování: Přítomní hlasovali jednomyslně pro jejich přijetí za členy komise. 

 
b) Na webových stránkách Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG je stále 

uveden Mgr. Miroslav Havlík, Masarykovo muzeum v Hodoníně, jako člen komise. Jeho 
členství bylo zrušeno před jednáním komise dne 28. 6. 2016. 

 
Usnesení: Výbor žádá vymazání Mgr. Miroslava Havlíka ze seznamu členů komise. 

 
c) Na webových stránkách Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG dochází ke 

změnám v členské základně bez vědomí výboru komise.  
 
Usnesení: Žádáme o informování ze strany sekretariátu AMG předsedkyni komise v případě 
změny členské základny.  
 



d) Vytvořit seznam účasti členů komise na jednáních komise, seminářích a akcích, které pořádá 
Komise pro práci s veřejností. Vytipovat účastníky, kteří se za poslední 3 roku neúčastnili 
žádného zasedání a zaslat jim email ohledně jejich působení v oboru a setrvání v komisi. 
 
Zodpovídá: vytvoření seznamu: M. Zálešáková, obeslání účastníků: J. Pešková 

 
e) Stále přetrvávají problémy se zpožděným doručováním přihlášek ze strany AMG předsedkyni 

komise. 
 
 

Ad2/ Příprava žádosti o dotaci od AMG. 

Do 15. 9. je třeba podat žádost o dotaci na konání konference 
 
 
Ad3/ Informace k plánované konferenci. 

Konference se uskuteční v měsíci květnu v Západočeském muzeu v Plzni. Na příštím jednání se určí 
přesné datum konání konference. Název konference bude stejný jako v minulých letech. 
 
 

Ad4/ Informace ke GO. 

Probíhají jednání o průběhu nového ročníku geologické olympiády 2018/2019. J. Pešková předává 

agendu Mgr. Ivě Krupauerové ze Severočeského muzea v Liberci. 

 
Ad5/ Informace o listopadovém sněmu AMG. 

Předsedkyně komise J. Pešková bude v dočasné pracovní neschopnosti. Pověřuje zastupováním 

místopředsedkyni L. Jagošovou.  Výbor nominuje na sněm AMG Mgr. Lucii Jagošovou 

 

Ad6/ Ostatní 

a) T. Drobný informoval o akreditovaném kurzu muzejního edukátora MCMP 
 

b) Při AMG je pracovní skupina věnující se standardům 
 
 

 

 

  Zapsala: Mgr. Michaela Zálešáková   1. 9. 2018 

 


